
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 194 Pág. 35Lunes, 9 de octubre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
convocado por Resolución de 4 de septiembre de 2023, convocatoria: 2023/D/FC/AC/10.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 4 de septiembre de 2023 (B.O.E. del 14), por la que se convocan a concurso 
de acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 20 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y el artículo 66 de los Estatutos 
de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de enero, de la 
Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Las mismas se encuentran 
expuestas en los siguientes lugares:

– Servicio de P.D.I.: página web, http://www.usal.es/node/27745

– Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de 
Salamanca (www.usal.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/Personal 
Docente e Investigador).

Segundo.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el B.O.C. y L.,  
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en las relaciones 
de admitidos y excluidos.

Salamanca, 2 de octubre de 2023.

El Rector Magfco., 
(Por Delegación de Competencias. 
Resolución 7 de febrero de 2022.  

B.O.C. y L. del 14) 
El Vicerrector de Ordenación 
Académica y Profesorado,
Fdo.: David Díez Martín

CV: BOCYL-D-09102023-9

http://www.usal.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 36Lunes, 9 de octubre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/10

Resolución de 4 de septiembre de 2023, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G049/D04924 Catedrático de Universidad  Docencia en «Genética». Investigación en «Ingeniería  
  Metabólica».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***7722** Jiménez García, Alberto

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1

 Total aspirantes excluidos: 0

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/10

Resolución de 4 de septiembre de 2023, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028/D02826 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Lexicografía Española».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***0198** Jiménez Ríos, Enrique

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1

 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-09102023-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 37Lunes, 9 de octubre de 2023

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/10

Resolución de 4 de septiembre de 2023, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G007A/D00715 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Derecho Mercantil».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***5100** Avila de la Torre, Alfredo

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1

 Total aspirantes excluidos: 0

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/10

Resolución de 4 de septiembre de 2023, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G070/D07008 Catedrático de Universidad  Docencia en «Comunicación Audiovisual y Publicidad».  
  Investigación en «Cultura académica, patrimonio y  
  memoria social».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***2357** Frutos Esteban, Francisco Javier

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1

 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-09102023-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 38Lunes, 9 de octubre de 2023

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/10

Resolución de 4 de septiembre de 2023, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G043/D04313 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Ecología».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***5625** Mediavilla Gregorio, Sonia

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1

 Total aspirantes excluidos: 0

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/10

Resolución de 4 de septiembre de 2023, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G024/D02417 Catedrático de Universidad  Docencia en «Teoría del arte moderno/Teoría del arte  
  contemporáneo». Investigación en «Ideología, Imagen y  
  Sociedad».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***1296** Santamaría Fernández, Alberto

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1

 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-09102023-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 39Lunes, 9 de octubre de 2023

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/10

Resolución de 4 de septiembre de 2023, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G046/D04619 Catedrático de Universidad  Docencia en «Óptica». Investigación en «Óptica  
  ultrarrápida».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***2101** Sola Larrañaga, Iñigo Juan

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1

 Total aspirantes excluidos: 0

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/10

Resolución de 4 de septiembre de 2023, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G075/D07519 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Economía Financiera  
  y Contabilidad».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***2607** Martínez Ferrero, Jennifer

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1

 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-09102023-9



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 40Lunes, 9 de octubre de 2023

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/10

Resolución de 4 de septiembre de 2023, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G046/D04618 Catedrático de Universidad  Docencia en «Electrónica». Investigación en   
  «Dispositivos electrónicos para tecnología de  
  terahercios».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***1136** Meziani, Yahya Moubarak

Observaciones:

 Total aspirantes admitidos: 1

 Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-09102023-9


		2023-10-09T07:31:12+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




